Clean Fast sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

Tirané, Shqipéti



Clean Fast sh.p.k

PERMBAJTJA:

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) 2
PASQYRA E PERFORMANCES 3
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE 5
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO 6
1 Informacion i pergjithshem 7
2.  Permbledhje e politikave te rendesishme kontabile 7
2.  Permbledhje e politikave te rendesishme kontabile (VAZHDIM) 9
2. Permbledhje e politikave te rendesishme kontabile (VAZHDIM) 10
3. Mjete menetate 12
4. Te drejta te arketueshme 12
5. Inventaret 12
6. Aktivet materiale dhe jo materiale 13
7.  Parapagime per aktive materiale 14
§. Furnitore dhe detyrime te tjera 14
9. Dividend i pagueshem 14
10. KAPITALET E VETA 14
11. Te ardhurat nga shitja e mallrave 15
12, Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 15
13. Shpenzime per personelin 15
14. shpenzime te petgjithshme dhe administrative 16
15. Shpenzime te tjera 16
16. Shpenzime financiare 16
17. fitimi neto 17
18, aktivet e kushtezuara 17
19. Ngjatje te tjera pas dates bilancit 17

Shenimet shpjegiese nga fagia 7 né 17 jané pjesé pérbirise ¢ kétyre pasqyrave financiare 1




Clean Fast sh.p.k

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

(Gjithé vierat né Leké)

AKTIVI

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Té tjera

Inventarét

Shpenzime (& shtyra

Té€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive materiale

Parapagime pér aktive materiale
Aktivet jo materiale

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

KAPITALI DHE DETYRIMET

Titujt e huamarrjes afatshkurter

Té pagueshme pér aktivitetet e shfrytézimit
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shoqérore / shéndetésore

Té pagueshme pér detyrime tatimore
Dividend i pagueshem

Totali i detyrimeve afatshkurtra
Detyrimet afatgjata

Titujt e huamarrjes

Totali i detyrimeve afatgjata

Total i detyrimeve

Kapitali i nénshkruar

Rezerva te tjera

Fitime/ (humbja) e pashpérndaré
Fitim / (humbja)e periudhés
Kapitalet e veta

TOTALI I KAPITALIT DHE DETYRIMEVE

Shénime

10
10
10
10

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
39,091,865 21,138,610
8,970,070 10,746,827
6,558,680 4,899,287
140,783 178,000
30,388 78,018
1,153,388 1,107,159
55,945,174 38,147,902
8,277,370 6,895,728
100,617 222,116
46,688 62,250
8,424,675 7,180,094
64,369,849 45,327,996
390,237
1,820,204 2,276,578
4,430,382 1,551,898
1,369,260 937,570
16,017,674 16,017,674
24,027,757 20,783,719
1,347 447 -
1,347,447 -
25,375,204 20,783,719
100,000 100,000
1,597,114 1,597,114
22,847,163 12,029,358
14,450,367 10,817,805
38,994,644 24,544,277
64,369,849 45,327,996
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Clean Fast sh.p.k

PASQYRA E PERFORMANCES
(Gjithé vierar né Leké)

Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Shpenzime té personelit

Shpenzime té pérgjithshme dhe administrative
Shpenzime té tjera

Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzime financiare

Fitimi/ Humbja pata tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitim/Humbja e vitit

Pér vitin e
mbyllur né

Shénime 31 Dhjetor 2021

11
11
13
14
15
16
6

17

18

Pér vitin e
mbyllur né
31 Dhjetor 2020

105,084,125 83,622,873
(15,823 447) (17,454,271)
(61,920,355) (43,903,467)
(5,741,275) (4,994,529)
(2,373,373) (3,005,882)
(1,943 402) (1,562,149)
(187,908) 145,226
17,094,364 12,847,801
(2,643,997) (2,029,996)
14,450,367 10,817,805

Shénintet shpjeguese nga fagja 7 né 17 jané pjeié pérbérése e kétyre pasqyrave financiare
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PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

(Gjithé vierat né Leké)

Shénime

Fitimi/ Humbja e vitit

T¢ ardbura 1€ fera giithépérfshirise pér vitin

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér
vitin

Totali i t€ ardhurave gjithépérshirése pér
vitin

Pér vitin e

Pér vitin e

mbyllur né mbyllur né
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
14,450,367 10,817,865
14,450,367 10,817,805
a
J
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Clean Fast sh.p.k

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(Gjithé vierat né Leké)

Shénime
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/
pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
Fitim/ Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpengime Zhvlerésimi dhe Amortizimi 6

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet ¢
shfrytézimit

Rénief (rretie) né 1 dreftat e arketueshme dbe ¢
ljera

Rénie/ (ritje) né inventaré

Rritje/ (rénie) né detyrimet e pagieshie

Ruitje/ (rénie) né detyrime pér prnonjésit

Mjete monetarte neto nga/ pérdorur né
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/
perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto nga/ pérdorur né
aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/
perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Hua té arkétuara

Pagesa e huave

Interes 1 paguar

Dividendé té paguar

Mijete monetare neto nga/ pérdorur né
aktivitetin e financimit

Rritje/ (rénie) né mjete monetare dhe
ekuivalenté té mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve
monet'lte né 1 Janat - 2

M]ete ;nqnétarc dhe ek\igalenté té

m]e{evq’m?qetate né 31 Dhjetor
.r\ f{g y \f i

Viti i mby!lur 31 Viti i mbyllur 31
Dhjetor 2021 Dhjetor 2020
14,450,367 10,817,805
1,943,402 1,562,149
2,495,043 2,809,332
37.217 (31,000)
(24,648) 1,139,003
2,878,485 (1,765,696)
21,779,829 14,531,594
(3,187,984 (3,095,778)
(3,187,984) (3,095,778)
1,839,449 54,255
(2,376,276)
(101,764)
(7,966,615)
(638,591) (7,912,360)
17,953,254 3,523 456
21,138,611 17,615,155
39,091,865 21,138,611
I(‘ .;)\‘-
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Clean Fast sh.p.k

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

(Gjithé vierat né Leké)
Kapitali i
nénshkrua
r

Pozicioni financiar mé 31

Dhjetor 2019 100,000

Rezerva
ligjote

Fitim/
Humbija e
pashpérndaré

Rezerva
te tjera

1,597,114 9,582,681

Fitim /
Humbja e
periudhés

12,029,358

Totali

23,309,153

Efekti i ndryshimeve né politikat

kontabél =

Pozicioni financiar i

rideklaruar mé 1 Tanar 2020 100,000

1,597,114 9,582,681

12,029,358

23,309,153

Té ardhuta totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitim / (humbija) e vitit 2020

10,817,805

10,817,805

'T'€ ardhutra té tjera
gjithépérfshirése

Totali i t& ardhutrave
gjithépéfshirése pér vitin
Rezetva te tjera
Transaksione me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé

(9,582,681)

(9,582,681)

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésis€ ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar

m¢E 31 Dhjetor 2020 100,000

1,597,114 12,029,358

10,817,805

24,544,276

Pozicioni financiar i

rideklatuar mé 1 Janar 2021 100,000

1,597,114 12,029,358

10,817,805

24,544,276

T& ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitim / (humbja) e vitit 2021 -

14,450,367

14,450,367

Té ardhura té tjera

gjithépérfshitése -
Totali i té ardhurave

gjithépéfshirése pér vitin

Transaksione me pronatrét e

njésisé ekonomike & njohura

direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividende

14,450,367

14,450,367

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé

1,597,114 22,847,163

14,450,367

Dhjetof |«
2021 flefl\ ~%.100,000
/f_f‘l’ l‘;F{\ P
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Clean Fast sh.p.k

Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare
Per vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

1. INFORMACION [ PERGJITHSHEM

Shogéria “Clean Fast” sh.p.k ¢shté krijuar si shoqéri me pérgjegjési t¢ kufizuar n¢ dt.06.06.2016.
Kapitali i shoqérisé ¢shté i pérbéré nga njé kuoté né vlerén 100.000 Ieké, i paguar plotésisht dhe
ortak 1 vetém 1 shoqérisé me pjesémarrje 100% éshté Zj.Eriola Likaj, e cila éshté dhe Administratore
¢ shogérisé. Shoqgéria zhvillon aktivitetin e saj né ambientet e marra me gira.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit N1.9901 dt.14.04.2008, nga statutii
saj dhe legjislacioni né fugi.

Objekti kryesor 1 veprimtarisé sé shoqérisé pérfshin sa mé poshié:

Shoqétia “Clean Fast” sh.p.k ka si objekt :- Aktivitet né fushén e lavanteri dhe pastrime, pastrime té
ambjenteve té pérbashketa , pastrime kimike pér entet publike dhe private vendase dhe t& huaja,
banka, qéndra tregtare, spitale , shkolla , konvikte , hotele, restorante, kinema, etj. Veprimtari né
fushén e pastrimit, desinfektimit, deratizimit, t¢ ambjenteve té brendshme dhe té jashtme né entet
publike dhe private . Pastrime, larje, sterlizime, disinfektime, hekurosje, paketime , dhe
administrime té kétyre veprimtarive pér persona fizik e juridik, ente publike etj. Aktivitete té lidhura
me shérbimin e gatimit dhe shpérndarjes s¢ ushqgimeve. Shitje me shumicé e pakicé e mallrave té
ndryshme, té pastrimit, ushgimore , industrial, t¢ ndértimit , mjeteve e pajisje teknologjike,
sistemeve dhe pajisjeve clektroteknike e elektronike. Administrimi 1 géndrave t€ reabilitimit,
shtépive té té moshuarve, qéndrave social kulturore e sportive.

Mé 31 Dhjetor 2021 shogéria kishte 118 té punésuar dhe gjaté vitit ka patur mesatarisht 144 té
punésuar (31 Dhjetor 2020 shoqéria kishte 155 té punésuar dhe gjaté vitit ka patur mesatarisht 124
té punésuar). Adresa e subjektit: "Bulevardi Bajram Curri, Godina ETC, kati 13, Tirané.

Pasqyrat financiare té shoqérisé pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021 jané miratuar nga
Administratiori 1 shoqérisé Zj. Eriola Likaj mé 31 Mars 2022,

2. PERMBLEDH]E E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
a. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare

Paqyrat financiare jané pérgatitur, né té gjitha aspektet materiale, né pérputhje me Standardet
Kombétare té Kontabilitetit t¢ Pérmirésuara (SKI) hyré né fuqi nga 1 Janar 2015, té cilat pérbéhen
nga tregullat dhe interpretimet né pérputhje me Ligjin nr.25/2018 daté 10/05/2018 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®. Cdo veprim éshté¢ mbéshtetur né dokumente justifikuese.
Veprimet jané ngurtésuar mé 31 dhjetor 2021.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike. T¢ dhénat aktuale dhe krahasuese
jané prezantuar né Leké Shqiptare (LEKE), qé ésht¢ monedha funksionale e shoqérisé. Veprimet
jané hedhur né ményt€ kronologjike dhe té kompjuterizuar né programin “FINANCA 57
Veprimet jané ngurtésuar mé 31.12.2021.

b. Réndésia dhe materialiteti

Pasqyrat financiare paraqesin t€ gjithé informacionin material qé ndikon né pozicionin financiar,

performancén financiare dhe fluksin e mjeteve monetare t€ njésisé ekonomike. Informacioni ne

kéto pasqyra konsiderohet material, nése mungesa ose pasaktésia né paraqitjen e tij do té ndikonte

né vendimet ekonomike té pérdoruesve té pasqyrave financiare. Zérat jomateriale mund té njihen

duke pérdorur metbdﬁ'--ﬁ?;iéﬁ thjeshtuara.
+
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Clean Fast sh.p.k

Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

Né mbeshtetje t¢ SKK-ve té pérmirésuara (SKKI paragrafi 71) né pérgatitjen e pasqyrave
financiare rénd@si u jepet atyre aspekteve dhe té dhénave financiare té aktiviteteve ekonomike qé
jané t€ réndésishme pér pérdoruesit e pasqyrave financiare dhe gé mund t€ ndikojné né vendimet
ckonomike g¢ ata marrin. Réndimi i pasqyrave financiare me hollésira té tepruara dhe informacion
jomaterial démton qartésiné dhe kuptueshmériné e tyre.

Né pércaktimin e materialitetit jang marré parasysh aspektet cilésore dhe sasiore té informacionit,
Pér kontabilizimin dhe raportimin e zérave jomateriale né pasqyrat financiare kompania ka adoptuar
plotésisht kérkesat e SKI-ve (& pérmirésuara edhe né pérputhje me kérkesat SKK1 paragrafi 74 .
Informacioni, né lidhje me zérat dhe transaksionet materiale, do té shpjegohet mé vete né shénimet
e pasqyrave financiare. Zérat jomaterialé raportohen né pasqyrat financiare (¢ grupuara me zéra té
tjeré jomaterialé t€ ngjashém.

c. Aktivet materiale dhe jomateriale

(DNjobya dbe raatja

Té gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amottizimin
¢ akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve t& veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér té
lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar té pérdorimit, si dhe
kostot e ¢montimit, heqjes sé pjeséve dhe sjelljes si né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé
aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né
proces” dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pécfundon ndértimi i tij, nga kur
aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Neé rastet kur pjesé (& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
z€ra t€ ndryshém (komponentet mé té médhenj) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e
shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(ii)Koitot e mipasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél t€ atij zéri nése &shté e mundshme gé shoqétia do t& realizojé pérfitime té ardhshme
ckonomike nga pérdotimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund € matet né ményré &
besueshme. Kostot e shérbimeve € zakonshme € aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin,

b. Aktivet matetiale dhe jomateriale

(i) Amortizipi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur, mbi jetén e vlerésuar té
¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré ¢ muajit qé pason muajin e blerjes.
Toka nuk amortizohet.

Aktivet afatgjata jomateriale njihen atcheré kur eshté e mundur qé pérfitime ekonomike do té
sigurohen né t&€ ardhmen né lidhje me kéto aktive dhe kostoja e tyre mund té matet né ményré té
besueshme.

Normat e I)élfd(ltl{l}"a.‘/t(.;f_aﬂ‘ll?_!j;[igi!nit jané sipas ligjit 8438 dt.28.12.1998 “Pér tatimin mbi t¢ ardhurat”
pér (€ gjitha aliver E-Té"(?is’pcjhi}jé‘- shoqéria me pérgindjet respektive témetodés sé vlerés sé mbetur
ose lineare, By W




Clean Fast sh.p.k

Shiénimet shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

2. PERMBLEDH]JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
(VAZHDIM)

c. Inventarét

Vler€simi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e apiikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara pér t€ sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjaté shitjes sé mallrave
shkarkimi béhet me kosto mesatare. Gjendjet ¢ inventarit né pasqyrat financiare paragiten me
kostot e blerjeve t€ fundit t¢ ushtrimit qé nga drejtimi éshté ¢muar si vlera neto té realizueshme.

d. Llogarité e arkétueshme dhe llogari t&¢ pagueshme

Llogarité ¢ arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe me pas me kosto té amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkémeshme
llogaritet kur ka t€ dhéna se shogéria nuk do té jeté né giendje té mbledhé té gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia q¢ debitori & falimentojé ose riorganizimi 1 tij
financiar konsiderchen tregues qé llogarité ¢ arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés sé¢ mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme té
parashikuara té parasé t€ skontuara me normén efektive té interesit.

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

e. Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuivalentet ¢ parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me
bankat né Leké dhe né monedha té huaja. Pér qéllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, paraja dhe
ekuivalentet e saj pérfshijné depozita pa afat ose me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga

data e fillimit.
f.  Transaksionet né monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit n¢ datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né
datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit.

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetare éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri
t& caktuar njésish t& njé monedhe t€ huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi
né datat e kémbimit. T¢é drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet né lidhje me AAM
pét t'u bleré né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té
datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit & datés kur éshté pércaktuar viera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné n¢ pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né konvertimin e zérave ¢ bilancit
ne monedhé (€ huaj ishin si mé poshté (né Leke):

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
120.76 123.7
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Clean Fast sh.p.k

Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
(VAZHDIM)

f.  Nijohja e t& ardhurave

T¢ ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave & konstatuara, mbéshtetur né
dokumentacionin justifikues.Té ardhurat nga shitja e malltave dhe produkteve njihen kur i jané
kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméii dhe ka siguri té¢ mjaftushme
né marrjen e pérfitimeve. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve, dhe né té
njéjtin ushtrim kontabél me té ardhurat e lidhura, duke u mbéshtetur né dokumentacionin
justifikues.

g. Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit pér tu paguar pér vitin ushtrimor.
Tatim fitimi i pagueshém pér vitin aktual, bazohet mbi fitimin e tatueshém, i cili ndryshon nga
fitimi tregtar q¢ raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2021
éshte 15 % .

f. Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet pér pensione si edhe kontribute pér sigurim shéndetésor pér
punonjésit e saj si¢ éshté parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar né pagat,
jané paguar né llogari € organizmave kombétaré pérgjegjés pér pagesén e pensioneve dhe
shpenzimeve shéndetésore. Nuk ka asnjé detytim tjetér né lidhje me fondin pér pensione dhe
shpenzime shéndetésore.

g. Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél t&
Shoqérisé dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabél Shqiptar.

f. Grandet

Grandet ¢ marra si té ardhura dubet € paragiten né kredi t& pasqyrés sé t& ardhurave dhe
shpenzimeve, ose mé vete, ose nén kategoring e pérgjithshme “TE ardhura té tjera”, né vartési té
materialitetit. T€ ardhurat nga grandi njihen gjaté periudhave kontabél, né ményré té tillé qé té béhet
¢ mundur pérputhshméria e granditme shpenzimet gé ai synon t€ kompensojé. Mijetet e marra ose
té blera népérmjet grandeve njihen né bilanc, né & njéjtén ményré sic njihen mjetet e tjera & &
njéjtit lloj. Pér grandet gé lidhen me shpenzimet e shftytézimit, ajo pjesé e grandeve gé nuk &shté
njohur akoma si e ardhur do té paragitet né njé zé mé vete né pasiv té bilancit.

f.  Provizionet, detyrimet dhe akivet e kushtézuara

Njésia ekonomike do ta njohé nj¢ provizion vetém kur njé ngjatje detyruese ka ndodhur para datés
s€ raportimit. Q€ nj¢ ngjarje t&€ quhet detyruese, éshté e nevojshme qé ajo té krijojé njé detyrim
ligior ose konstruktiv pér njésiné ekonomike, dhe qé njésia ekonomike nuk ka asnjé alternativé
tjetér pér shmangien e kétij detyrimi, pérveg shlyerjes sé tijNjésia ekonomike do té njohé njé
provizion né pasqyrat financiare té saj, né lidhje me té gjitha ¢éshtjet gjyqésore ekzistuese dhe ato té
mundshme, né rastet kuri._

i | ese, qeka ktijuar ¢éshtjen gjyqésore, ka ndodhur para datés sé raportimit;

b. éshté ¢ myindshme g8 _1_1jésiﬁg_;‘ nomike t€ pérballojé shpenzime, né lidhje me zgjidhjen e ¢éshtjes

gi Y‘]és ore 7;7' :’}}
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Clean Fast sh,p.k

Shénimet shpjeguese (& pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

c. shuma e shpenzimeve té pritshme, qé lidhen me ¢éshtjen gjyqésore, mund té vlerésohet
relativisht me saktési.

Nése nuk plotésohen kushtet e lartpérmendura, provizioni nuk do té njihet né datén ¢ raportimit,
por géshtjet qé lidhen me gjyqin do t& pérshkruhen si njé detyrim i kushtézuar né shénimet
shpjeguese t¢ pasqyrave financiare.

Nijé aktiv i kushtézuar éshté njé kérkesé e mundshme qé lind nga ngjarje t€ shkuara dhe ekzistenca e
té cilit do té konfirmohet vetém nése ndodh ose nuk ndodh njé ose disa ngjarje € ardhshme té
pasigurta, té cilat nuk jané nén kontrollin e ploté té njésisé ekonomike.

Provizionet, detyrimet dhe aktivet e kushtézuara né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjvkimi,
vecanérisht né rastet e konflikteve gjyqésore. Shoqgéria vleréson mundésiné e krijimit té njé detyrimi
aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé
shumé se 50%, né té tilla raste shoqéria provizionon vlerén e detyrimit ¢ cila mund té matat me
besueshméri. Pér shkak té nivelit t& larté té pasigurisé, né disa raste mund té ndodh qé vlerésimi
mund té mos jeté né t€ linjé me rezultatin e céshtjes. Drejtimi vleréson né fund té cdo periudhe né
rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve, detyrimeve dhe aktiveve té kushtézuara.

g. Korrigjimi i gabimeve

Né pérputhje me kérkesat e Standardeve Kombétare té Kontabilitetit kompania ka adoptuar
plotésisht kérkesat e kétyre standardeve pér vlerésimet kontabél dhe ndryshimet e tyre dhe
korrigjimet e gabimeve.

Standardet Kombétare té Kontabilitetit specifikojné se gabimet jané mosraportime ose deklarime té
gabuara né pasqyrat financiare t€ njé ose mé shumé periudhave kontabél, té cilat vijné nga
mospérdorimi ose kegpérdotimi i informacionit té disponueshém nga drejtuesit gjaté pérgatitjes sé
pasqyrave financiare. Gabime té tilla pérfshijné efektet e gabimeve matematikore, gabimeve né
zbatimin e politikave kontabél, paqartésité apo keginterpretimet e fakteve.

Gabimet ndryshojné nga ndryshimet né vlerésimet kontabél. Ndryshimet né vlerésimet kontabél
bazohen né informacion té mjaftueshém dhe té besueshém, si dhe né ndryshimin e tij me kalimin e
kohés, dhe nuk kané té béjé me pérdorimin ¢ gabuar te tij, Gabimi karakterizohet nga fakt g,
ndonése drejtuesit ¢ njésisé ekonomike kishin informacion té mjaftueshém ¢ té besueshém pér té
pérgatitur pasqyra financiare t€ sakta né kohén e pérgatitjes sé tyre, ky informacion nuk u pérdor me
salctési.

h. Biznesi né vijimési

Té dhénat ¢ kontabilitetit jané mbajtur duke qéné né pérputhje me parimet e pérgjithshme &
kontabilitetit, né ményré € veganté me bazén e matjes me kosto historike, parimin e kontabilitetit
rrjedhés, konceptin e kujdesit dhe me supozimin e bizaesit né vijimesi.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas parimit té vijimésisé, i cili parashikon realizimin e aktiveve
dhe shlyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale té biznesit,
.»"'“;
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Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

3. MJETE MONETARE

fjetet monetare pér vitin qé u mbyll me 31 Dhjetor 2021 jané ¢ ndara sipas gjéndjes sé tyre né
arké dhe n€ banké. Shoqéria operon me 4 Banka, pérkatésisht Bankén Kombétare Treggtare, Tirana
Bank, Raiffeisen Bank dhe Union Bank. Tepricat e paragitura mé poshté jané pérkthyer me kursin e
fundit t& vitit té publikuar né fagen zyrtare té Bankeés s& Shgipérisé.

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Arka - 1,661,805
Banka 39,091,865 19,476,805
39,091,865 21,138,610
4. TE DREJTA TE ARKETUESHME
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Klient dhe kérkesa té tjera té arkétueshme 8,970,070 10,746,827
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 1,153,388 1,107,159
T& drejta pér tatim fitimin - 703,295
Shpenzime té shtyra 30,388 78,018
T¢ tjera 6,558,680 4,195,992
16,712,526 16,831,291
5. INVENTARET
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2020
Materiale té para 140,783 178,000
Té tjera
140,783 178,000
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Clean Fast sh.p.k

Shénimet shpjeguese t& pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

7. PARAPAGIME PER AKTIVE MATERIALE

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
_Parapagime pér aktive materiale 100,617 222.116
100,617 222,116

8. FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA
31 Dhjetot 31 Dhjetor
~ 2021 2020
Titujt e huamarrjes afatshkurter- Piesa afatshkurter e girase financiare 390,237 -
Furnitoré 1,820,204 2,276,578
Té pagueshme ndaj punonjésve & sig. shoq./ shénd. 4,430,382 1,551,898
TAP 135,231 78,427
Detyrime pér tatimin né burim (3,530) 39,744
TVSH 1,210,124 813,922
Tatim fitimi 28,279 -
Detyrime t€ tjera (844) 5477
Titujt e huamarrejs afatgjate- Pjesa afatgjate e qirase financiare 1,347 447 -
9,357,530 4,766,046

Shogéria ka marré mjet transporti me leasing finaciar nga Raiffesien Leasing sha me monedhé bazé
Buro, afat 21/01/2021-31/01/2026 dhe normé interesi te ndryshueshme cdo vit. Gjendja e saj mé
31.12.2021 éshté né shumén 1,737,685 Leké, e konvertuar me kursin e fund vitit: 14,389.58 EUR.
Duke qgené se leasig financiar per automjete trajtohet njelloj si blerja e automjeteve per sa i takon
TVSH-se, TVSH nuk eshte njohur si e zbritshme dhe ckspozimi éshté paragitur né vlerén 14,389.58
EUR (me tvsh). Kosto e aktiveve té blera me leasing éshté 2,688,201 ALL, vlera e financimit me
leasing pér blerjen e tyre éshté 17,20 Euro, vlera kontabél neto e aktiveve me leasing né fund té vitit
2021 éshté 2,196,223 ALL.

9. DIVIDEND I PAGUESHEM

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Dividend i pagueshém 16,017,674 16,017,674
16,017,674 16,017,674

10. KAPITALET E VETA
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Kapitali 100,000 100,000
Rezerva Ligjore - -
Rezerva té tjera 1,597,114 1,597,114
Fitime té pa shpérndara 22847163 12,029,358
Fitim/humbja e vitit 14,450,367 10,817,805
ey 38,994,644 24,544,277
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Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

11. TE ARDHURAT NGA SHITJA E MALLRAVE

T¢ ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 105,084,125 T.eké
(2020: 83,622,873 Leké).

12. RAKORDIMI I TE ARDHURAVE

Sipas

deklaratave Sipas
2021 tatimore Korrigjimi pasqyrave
Totali | te ardhurave 105,037,899 46,226 105,084,125
Korrigjimi | te ardhurave:
Te ardhura te faturuara ne 2021 ge |
takojne vitit 2020 (1,107,159)
Te ardhura te faturuara ne 2022 ge i takojne vitit 2021 1,153,388
Rrumbullakosje (3)
Totali i korrigjimit 46,226
Totali | te ardhurave sipas pasqyrave financiare 105,084,125

13. LENDA E PARE DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Mallra e materiale té tjera 15,823 447 17,454,271
Mallra etj(té panjohura)
Totali 15,823,447 17,454,271

14, SHPENZIME PER PERSONELIN

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Pagat dhe shpérblimet e personelit 52,518,979 37,238,255

Sigurimet shogérore dhe shéndetésore 9,401,376 6,665,212
Shpenzime té tjera pér personelin

61,920,355 43,903,467
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15. SHPENZIME TE PERGJITHSHME DHE ADMINISTRATIVE

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2021

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2020

Shpenzime mirémbajtje 508,842 765,763
Shpenzime sigurimi 251,722 525,835
Shpenzime marketingu dhe reklama ” -
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 66,549 87,593
Udhétime dhe dieta 559,852 624,000
Shpenzime t& tjera administrative 4.354,311 2,991,339

5,741,275 4,994,529

16. SHPENZIME TE TJERA

Viti i mbyllur

Viti i mbyllur

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Léndé djegése 799,181 1,115,625
Komisione bankare 78,515 88,167
Shérbime té tera 32,981 412,844
Qira 1,210,162 1,240,246

_ Gjoba dhe taksa 252,533 149,000
2,373,373 3,005,882

17. SHPENZIME FINANCIARE

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2021

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2020

Fitim nga kémbime valutore 139,859 151,507
Shpenzime interesi (101,765) -
Té ardhura nga interesat 1,664 1,085

Shpenzime nga kémbimet valutore (227,665) (7,365)

(187,908) 145,226
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18. FITIMI NETO

Viti i mbyllur

Viti i mbyllur

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Fitimi bruto 17,094,364 12,847,801
Shpenzime té panjohura 532,283 685,505
Baza e llogaritjes sé tatimit 17,626,647 13,533,306
Yo ¢ tatim fitimit 15% 15%
Tatim fitimi 2,643,997 2,029,996
Fitimi neto 14,450,367 10,817,805

19. AKTIVET E KUSHTEZUARA

Shoqéria Eshté e pérfshiré né njé céshtje giyqésore né datén 12/11/2018 ku prentendon pérfitimin e
t€ ardhurave si vijon nése céshjta gjyqésore do té fitohet nga Shoqéria:

Démshpérblim: 13,913,891 I.ek
Shpenzime gjyqésore: 316,416 Lek

Mundésia e humbjes apo fitimit & céshjtes éshté e barabarté dhe giykimi i céshtjes mund té
pérfundojé deri pas 2 (dy) viteve. Shoqgéria nuk ka njohur t€ ardhura as pér vitin financiar 2021 duke
qené se pérfitimi i 1€ ardhurave nuk éshté i sigurt pasi varet nga ecuria e procesit gjyqésor, rrethana
dhe kushte t€ cilat nuk jané nén kontrollin ¢ shoqérisé.

Gijithashtu gjaté vitit 2019 shoqéria éshté e pérfshiré né njé céshtje fetér gjyqésore ku mundésia e
humbjes apo fitimit té céshjtes éshté ¢ barabarté dhe giykimi i céshtjes mund t€ pérfundojé deri pas
2 (dy)- 3 (tre) viteve. Shoqéria nuk ka njohur té ardhura pér vitin financiar 2021 duke qéné se shuma
nuk eshte e matshme per arsye se ne objektin e padise nuk eshte kerkuar nje gje e tille,

20. NGJARJE TE TJERA PAS DATES BILANCIT

Nuk ka asnjé ngjarje té réndésishme pas mbylljes sé& vitit ushtrimor qé té kérkojé korrigjime apo
pérshkrime né kéto pasqyra financiare pérvec atyre té paragitura né shénimet ¢ kétyre pasqyrave
financiare.
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